
  
CITTÀ DI VERCELLI

SETTORE FINANZIARIO E POLITICHE TRIBUTARIE
SERVIZIO BILANCIO, PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N.  755 del 08/03/2022    

OGGETTO:  NOMINA DEL COLLEGIO  DEI  REVISORI  DEI  CONTI  PERIODO  2022/2025  E
NOMINA DEL PRESIDENTE DEL COLLEGIO - ADEMPIMENTI

IL DIRETTORE

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 24/02/2022, all’oggetto “NOMINA DEL

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI PERIODO 2022/2025 E NOMINA DEL PRESIDENTE

DEL COLLEGIO” – con la quale è stato nominato il Collegio dei Revisori dei Conti per un triennio

con decorrenza dal 08/03/2022,  data  di  esecutività della  sopra citata  deliberazione di Consiglio

Comunale, nelle persone di:

- Dott. Tino Candeli – Presidente

- Dott. Paolo Binello – componente

- Dott. Mario Montalcini – componente;

Preso  atto  che  con  la  sopra  citata  deliberazione  è  stato  previsto,  coerentemente  con  la

programmazione finanziaria  per  il  triennio 2021/2023 esercizi  2022 e 2023 e nel  rispetto degli

equilibri di bilancio, quale compenso per il Collegio dei Revisori l’importo di seguito indicato:

- Presidente: compenso su base annua € 10.900,00 + maggiorazione 50% € 5.450,00, per un totale

di € 16.350,00

- Componente: compenso su base annua € 10.900,00 

- Componente: compenso su base annua € 10.900,00; 

REG. INT. N. D3-142-2022 DETERMINAZIONE N.755 DEL 08/03/2022
OGGETTO: NOMINA DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI PERIODO 2022/2025 E NOMINA DEL PRESIDENTE DEL COLLEGIO - 
ADEMPIMENTI



Dato atto che:

-  i  suddetti  compensi  sono  al  lordo  della  ritenuta  IRPEF  e  saranno  maggiorati  secondo  le

disposizioni di legge di contributo CNP, INPS e IVA;

- i rimborsi spese per i componenti del Collegio sono disciplinati dall’art. 92 comma 7, del vigente

Regolamento di Contabilità e dal comma 6-bis dell’art. 241 del D.Lgs 267/2000;

Dato altresì atto che la sopra citata deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 24/02/2022 è

esecutiva dal giorno 8/03/2022 e, pertanto, da tale data decorre l’incarico del Collegio dei Revisori

dei Conti;

Ritenuto di impegnare la spesa relativa ai compensi spettanti al Collegio per il periodo 2022/2025 al

cap. 423/1 come di seguito dettagliato:

2022  € 41.600,00 del PEG 2021/2023 esercizio 2022 esigibilità 2022;

2023 € 50.500,00 del PEG 2021/2023 esercizio 2023 esigibilità 2023;

2024  €  50.500,00  e  2025  €  9.200,00  dando  atto  che  si  provvederà  all’istituzione  di  appositi

stanziamenti in sede di approvazione dei rispettivi Bilanci di previsione ;

Ritenuto  altresì  di  integrare  al  cap.  423/1  del  PEG  2021/2023  esercizio  2022  esigibilità  2022

l’impegno n. 337 per un importo di € 300,00 a copertura della spesa relativa al collegio dei revisori

dei conti in carica fino al 07/03/2022; 

Dato  atto  che  sul  presente  provvedimento  deve  essere  rilasciato  il  parere  di  regolarità  tecnica

dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis comma 1, del

D.lgs 267/2000 e s,m.i.;

Dato  atto  che  risultano  rispettate  le  disposizioni  previste  dall'art.  163  del  D.lgs.  267/2000  per

l'assunzione di spese in esercizio provvisorio;

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1) di dare atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 24/02/2022, è stato

nominato per un triennio il Collegio dei Revisori dei Conti, nelle persone di - Dott. Tino Candeli

– Presidente,  Dott. Paolo Binello – componente e Dott. Mario Montalcini – componente;

2) di  dare  atto  che l’incarico avrà durata  triennale  con decorrenza dal  08/03/2022,  data  di

esecutività della sopra citata deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 24/02/2022;

REG. INT. N. D3-142-2022 DETERMINAZIONE N.755 DEL 08/03/2022
OGGETTO: NOMINA DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI PERIODO 2022/2025 E NOMINA DEL PRESIDENTE DEL COLLEGIO - 
ADEMPIMENTI



3) di dare atto che, così come riportato sulla sopra citata deliberazione del Consiglio Comunale

n. 16/2022, il Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di Vercelli esercita le proprie funzioni

anche nei confronti dell’Istituzione “Scuola Comunale di Musica F.A. Vallotti”;

4) di  dare atto  che così  previsto dalla  sopra citata  deliberazione di  Consiglio  Comunale n.

16/2022 il  compenso spettante al Collegio dei Revisori risulta così quantificato: 

 Presidente: compenso su base annua € 10.900,00 + maggiorazione 50% € 5.450,00, per un

totale di € 16.350,00

 - Componente: compenso su base annua € 10.900,00 

 - Componente: compenso su base annua € 10.900,00; 

5) di dare altresì atto che i suddetti compensi sono al lordo della ritenuta IRPEF e saranno

maggiorati secondo le disposizioni di legge di contributo CNP, INPS e IVA e che i rimborsi

spese sono disciplinati  dall’art.  92 comma 7,  del  vigente Regolamento  di  Contabilità  e  dal

comma 6-bis dell’art. 241 del D.Lgs 267/2000; 

6) di impegnare la spesa relativa ai compensi spettanti al Collegio per il periodo 2022/2025 al

cap. 423/1 come di seguito dettagliato:

 2022  € 41.600,00 del PEG 2021/2023 esercizio 2022 esigibilità 2022;

 2023 € 50.500,00 del PEG 2021/2023 esercizio 2023 esigibilità 2023;

 2024 € 50.500,00 e 2025 € 9.200,00 dando atto che si provvederà all’istituzione di appositi

stanziamenti in sede di approvazione dei rispettivi Bilanci di previsione ;

7) di integrare al cap. 423/1 del PEG 2021/2023 esercizio 2022 esigibilità 2022 l’impegno n.

337 per un importo di € 300,00 a copertura della spesa relativa al collegio dei revisori dei conti

in carica fino al 07/03/2022;

8) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Direttore del Settore Finanziario e

Politiche Tributarie;

9) di dare atto, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., di avere

preventivamente  accertato  che il  programma dei  conseguenti  pagamenti  è compatibile  con i

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

REG. INT. N. D3-142-2022 DETERMINAZIONE N.755 DEL 08/03/2022
OGGETTO: NOMINA DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI PERIODO 2022/2025 E NOMINA DEL PRESIDENTE DEL COLLEGIO - 
ADEMPIMENTI



10)di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  rileva  ai  fini  della  pubblicazioni  in

Amministrazione  Trasparente  nella  sezione  Consulenti  e  Collaboratori  ai  sensi  del  D.Lgs

33/2013;

11) di esprimere sul presente atto il parere di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e la

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis comma 1, del D.lgs 267/2000 e

s,m.i.;

12) di dare atto che si provvederà alle liquidazioni con successivi specifici atti;

13) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del

visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  a  cura  del  Responsabile  del

Servizio Finanziario;

14) di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

IL DIRETTORE DEL SETTORE
FINANZIARIO E POLITICHE

TRIBUTARIE
(Ardizzone Silvano)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed  i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi  e  con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

REG. INT. N. D3-142-2022 DETERMINAZIONE N.755 DEL 08/03/2022
OGGETTO: NOMINA DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI PERIODO 2022/2025 E NOMINA DEL PRESIDENTE DEL COLLEGIO - 
ADEMPIMENTI


	Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 24/02/2022, all’oggetto “NOMINA DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI PERIODO 2022/2025 E NOMINA DEL PRESIDENTE DEL COLLEGIO” – con la quale è stato nominato il Collegio dei Revisori dei Conti per un triennio con decorrenza dal 08/03/2022, data di esecutività della sopra citata deliberazione di Consiglio Comunale, nelle persone di:

